Yanından ayrıldıktan sonra "sözlerini ve maksadını anlayamadım" diyen tek fert bulunmamıştır.

Hz. Peygamber ashabını iyi tanıdığı içindir ki "en hayırlı amel hangisidir?" sorusunu, soranın durumuna göre çeşitli şekillerde cevaplandırmıştır<sup>22</sup>. "Sadakanın hangisi üstündür?" diye soran ve fakir bir adam olan Ebu Hüreyre'ye (59/678) "Fakir olanın güç ve kuvvetiyle yardımda bulunmasıdır"<sup>23</sup> derken, aynı suali soran ve bir kabile reisi olan Sa'd b. Ubâde'ye (14/635) "Su çıkartmaktır"<sup>24</sup> demesi bu konuda gösterilecek örneklerdendir.

Hz. Peygamber kendisine gelerek ahlâki manada tavsiye isteyenlere ayrı ayrı tavsiyelerde bulunmuştur. Amcası Abbas (32/652) birkaç defa ve ayrı ayrı zamanlarda mürâcaat ettiği ve "Allahdan ne isteyeyim" dediği halde her defasında "Afiyet iste" cevabını<sup>25</sup> vermiştir. Sıhhat ve huzur içinde, belalardan uzak bir yaşayış anlamına gelen afiyet istemeyi tavsiye ederken, amcasının ifrat derecede mal hırsını gözönünde bulundurduğu muhakkaktı<sup>26</sup>. Cabir b. Süleym nasihat istediği zaman ona uzunca bir nasihatte bulunmuş<sup>27</sup> nasihat istememiş olmasına rağmen Ebu Zerr'e (32/652) "Ey Eba Zerr, ben seni zayıf iradeli bir kişi olarak tanıyorum. Ben şahsım için arzu ettiğimi senin için de arzu ederim. Sekin iki kişiye bile emir olma. Bir yetimin malına bakma görevini de üzerine alma"<sup>28</sup> demiştir.

Rum Melikine gönderilen mektup, herkesin anlayacağı bir ifade tarzıyla yazılmıştır<sup>29</sup>.